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Protokollat 
over styrelsesmødet torsdag den 1. juni 2023 kl. 18.30 på Christian Paulsen-Skolen 
 
Til stede: Michael Kiel, Marie Werngreen, Jesper Andersen, Mats Rosenbaum, Troels Kaysen, Moritz 
Butz, Udo Jessen, Andrea Heimrath, Paul Salwik, Lars Kofoed-Jensen, Petra von Oettingen, Søren 
Neess Priisholm, Daniel Dürkop og generalkonsul Kim Andersen  
 
Deltaget virtuelt: Anne Hahn-Ruempler 
 
Afbud: Søren Harnow Klausen, Maureen Hölzl 
 
Protokolfører: Sabine Oetzmann 
 
Dagsorden: 
 
1.     Gymnasiepolitik herunder status på den nye Oberstufenverordnung 
2.     Digitalisering – status herunder BYOD (Bring Your Own Device) til eksamen 
3.     Meddelelser og indkomne spørgsmål 
4.     Godkendelse af den åbne del af protokollatet fra styrelsesmødet den 27. april 2023 
 
Udo Jessen bød velkommen. 
 
Dagsordenspunkter til orientering og evt. beslutning 
 
1. Gymnasiepolitik herunder status på den nye Oberstufenverordnung 
Rektor Heino Aggedam og rektor Jens Verdoner orienterede ved hjælp en af power point-
præsentation om gymnasiepolitik og status på den nye Oberstufenverordnung. Præsentationen 
vedlægges som bilag til protokollen. 
 
Kim Andersen syntes, at der på Duborg-Skolen og A. P. Møller Skolen er nogle meget spændende og 
bærende fysik- og kemilokaler. Han spurgte, hvad sådanne faciliteter betyder i forhold til de unges 
valg. 
 
Heino Aggedam bekræftede, at faciliteterne er gode, men de unge vælger ikke i forhold til det. Dog 
er lokalerne fint at bruge til brobygning. Vi må skabe en interesse helt fra bunden af. 
 
Kim Andersen spurgte, om der er forskel til de tyske skolers faciliteter. 
 
Heino Aggedam svarede, at det ser stort set ens ud. 
 
Paul Salwik spurgte, om eleverne allerede slår fra i grundskolen. 
 
Jens Verdoner svarede, at glæden ikke helt er til stede, når de kommer i overbygningen.  
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Troels Kaysen mente, at det nok grundlæggende er et problem, at eleverne opfatter det, at de skal 
lære det, men ikke ved, hvad de skal bruge det til. 
 
Heino Aggedam svarede, at de gør meget ud af, at de unge interesserer sig for det. 
 
Eberhard von Oettingen sagde, at Skoleforeningen har en målrettet matematikindsats fra dagtilbud 
over skole. Pt. har vi fire matematikvejledere, der målrettet styrker matematik i undervisnngen. 
 
Jesper Andersen mente, at der må tages fat i forældrene, at de er mere engageret i deres børns 
undervisning. 
 
Rasmus Raun, der underviser i fysik og kemi, sagde, at som faglært skal man kigge lidt længere i 
undervisningen. Det er en hård kamp at skabe begejstring og der skal laves en fælles indsats med 
fællesskolerne. 
 
2. Digitalisering – status herunder BYOD (Bring Your Own Device) til eksamen 
Rasmus Raun og Eberhard von Oettingen orienterede ved hjælp af en power point-præsentation om 
status for devices til eksamen. Præsentationen vedlægges som bilag til protokollen. 
 
Lars Bo Hansen fra Driftsrådet spurgte, hvis ansvar det er, at elevernes medbragte device virker. 
 
Eberhard von Oettingen svarede, at det er hjemmet, der skal sørge for, at eleverne er 
undervisningsparat. 
 
Moritz Butz spurgte, om eleverne bliver oplært i at bruge devices fornuftigt. 
 
Rasmus Raun svarede, at mellemtrin får udleveret lap top. Vi skal omkring lærerne i de klasser, så de 
er klar. 
 
Jonas Noack fra Driftsrådet var glad for, at devices må bruges mere. Han spurgte, hvad der generelt 
fremover skal gøres for at opkvalificere personalet. 
 
Rasmus Raun svarede, at der er blevet tilbudt kurser de sidste mange år, men der skal også ses på, 
hvordan lærerne kan hjælpes. 
 
3. Meddelelser og indkomne spørgsmål 
Udo Jessen meddelte, at Skoleforeningen har modtaget en invitation til Flensborg Avis’ 
generalforsamling den 30. juni 2023. Styrelsesmedlemmer, der har tid og lyst til at deltages bedes 
henvende sig til Sabine senest mandag den 5. juni. 
 
Udo Jessen meddelte, at han har deltaget i dagtilbudsområdets videndelingsmesse den 25. maj 2023 
på A. P. Møller Skolen. Et meget fint program og i det hele taget en fantastisk oplevelse. 
 
Daniel Dürkop meddelte, at der er store udfordringer i forhold til friluftsmøderne næste weekend. Pt. 
har vi kun bemanding i Egernførde og Slesvig. Rejsekontoret kan tage Ladelund. I Tønning 
præsenterer Ørsted Børnehave noget fra deres Kita-Aktionsprogramm. Daniel Dürkop spurgte, hvem 
der kan deltage i Flensborg. 
 
Mats Rosenbaum og Michael Kiel gav deres tilsagn om at deltage i Flensborg. 
 
Daniel Dürkop udsender instrukser i næste uge. 
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Solveig Bendorff meddelte, at Staatssekretär Albig havde besøgt videndelingsmessen. Herefter havde 
han postet, hvor glad han var for arrangementet og kontaktet dagtilbudskontoret for at invitere dem 
til ”Markt der Möglichkeiten”, hvor nogle af os skal udstille noget.  
 
Daniel Dürkop supplerede med, at der til efteråret kommer en film på ca. 7-8 min. om messen. 
 
Dagsordenspunkter til beslutning: 
 
4. Godkendelse af den åbne del af protokollatet fra styrelsesmødet den 27. april 2023 
Det udsendte protokollat blev enstemmigt godkendt. 
 
Formanden lukkede mødet. 
 
 


